INDICAÇÃO Nº 749 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública a reforma e a revitalização da quadra da Praça Dos
Expedicionários, no Bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

A Praça dos Expedicionários é um espaço institucional,
amplo, que atende vários bairros, principalmente aos moradores do bairro Primavera,
para recreação e prática de esportes. Contudo, moradores reclamam da situação de
abandono do local e más condições do espaço, necessitando de revitalização e reforma,
para o melhor aproveitamento pelos moradores, principalmente pelas crianças e jovens.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5B2T5D1F3D0G5E6
		2021-05-24T13:05:59-0300